

Số: 01/BC-STP

An Giang, ngày 02 tháng 01 năm 2025

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số năm 2024

Thực hiện Công văn số 2323/STTTT-CNTT-BCVT ngày 19/12/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc phối hợp báo cáo kết quả triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số năm 2024, Sở Tư pháp báo cáo kết quả thực hiện như sau:

I. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI

1. Nhận thức số

Triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 trên địa bàn tỉnh như: Đăng tải panel thông tin về Ngày chuyển đổi số quốc gia trên cổng thông tin điện tử của Sở, tuyên truyền cho toàn thể công chức, viên chức và người lao động tham gia phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024.

Tham gia Chuỗi sự kiện Chuyển đổi số theo Thư mời số 301/TM-UBND ngày 10/10/2024 của UBND tỉnh. Cử công chức tham dự Diễn tập thực chiến an toàn an ninh thông tin năm 2024 theo Công văn số 2333/STTTT-TTCNTTTT ngày 20/12/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông.

Tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 600/KH-UBND ngày về Phát động phong trào thi đua cao điểm “Đẩy nhanh tiến độ hoàn thành Kế hoạch số hóa dữ liệu hộ tịch”.

2. Thể chế số:

- Ban hành Kế hoạch số 64/KH-STP ngày 27/3/2024 của Sở Tư pháp An Giang về Chuyển đổi số của Sở Tư pháp năm 2024.

- Trình UBND tỉnh ban hành Quyết định số 01/2024/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế phối hợp liên ngành trong tra cứu, xác minh, trao đổi, cung cấp, tiếp nhận và rà soát thông tin lý lịch tư pháp trên địa bàn tỉnh An Giang ban hành kèm theo Quyết định số 59/2019/QĐ-UBND.

- Tham mưu UBND tỉnh ban hành văn bản góp ý dự thảo Quyết định phê duyệt phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính liên quan đến thành phần hồ sơ là Phiếu Lý lịch tư pháp.

- Tham gia đóng góp ý kiến đối với dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực hộ tịch, quốc tịch, chứng thực.

- Báo cáo số 425/BC-STP ngày 19/12/2023 của Sở Tư pháp về kết quả thẩm định dự thảo Quyết định bãi bỏ Quyết định số 42/2017/QĐ-UBND ngày 01 tháng 8 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định mức thu, chế độ thu, nộp và quản lý lệ phí đăng ký cư trú, cấp chứng minh nhân dân trên địa bàn tỉnh An Giang.

- Báo cáo số 148/BC-STP ngày 31/5/2024 của Sở Tư pháp về Kết quả thẩm định dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 17/01/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế hoạt động của Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh An Giang.

- Xây dựng kế hoạch số 57/KHPH-STP-CAT ngày 06/11/2024 giữa Sở Tư pháp và Công an tỉnh trong việc phối hợp giải quyết các vấn đề về quốc tịch, hộ tịch và cư trú đối với các nhân khẩu đặc biệt cư trú trên địa bàn tỉnh An Giang.

3. Hạ tầng số:

- Trang bị đầy đủ các trang thiết bị máy tính, mạng internet phục vụ cho công tác chuyên môn. Các máy tính được cài đặt phần mềm diệt virus bản quyền Kaspersky Internet Security .

- Sở Tư pháp có 2 đường mạng Internet: 01 sử dụng cho các máy tính bàn và 01 sử dụng cho các thiết bị di động.

- Sở Tư pháp đã chuyển đổi giao thức Internet từ thế hệ IPV4 sang thế hệ mới IPV6.

4. Dữ liệu số:

- Về công tác xây dựng cơ sở dữ liệu LLTP: Tiếp nhận 10.638 thông tin LLTP nhận được (đạt tỷ lệ 100%); số thông tin LLTP đã tiếp nhận, kiểm tra, phân loại là 10.638 thông tin (trong đó, có 9.776 thông tin thuộc thẩm quyền xử lý và 862 thông tin thuộc thẩm quyền xử lý của STP khác).

- Về tình hình rà soát, cập nhật văn bản quy phạm pháp luật (VBQPPL) thuộc trách nhiệm, thẩm quyền trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về pháp luật theo quy

định tại Nghị định số 52/2015/NĐ-CP ngày 28/5/2015 của Chính phủ: Sở Tư pháp thực hiện cập nhật cập nhật 66 VBQPPL (15 Nghị quyết, 51 Quyết định) trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về pháp luật.

5. Nền tảng số:

5.1. Hệ thống quản lý văn bản và điều hành

- Văn bản đến: Năm 2024

+ Sở đã tiếp nhận văn bản và xử lý trên phần mềm quản lý 11.663 văn bản các loại được gửi đến từ Trung ương, Bộ, Ngành; cơ quan, ban, ngành, đoàn thể các cấp trong và ngoài tỉnh.

+ Các đơn vị sự nghiệp tiếp nhận và xử lý 996 văn bản các loại và hồ sơ xử lý thủ tục hành chính các loại. Tất cả văn bản đến sau khi nhận được từ Bưu điện hoặc Hệ thống quản lý văn bản và điều hành VNPT, đều được tải và cập nhật văn bản lên phần mềm xử lý theo đúng quy trình quy định tại Hệ thống quản lý văn bản và điều hành VNPT; tất cả văn bản đến được chuyển bản chính cho đơn vị, cá nhân được giao quyền giải quyết. Văn bản đều được đăng ký trên môi trường mạng và trong Sổ đăng ký văn bản đến theo mẫu quy định.

- Văn bản đi: Năm 2024

+ Sở Tư pháp đã xây dựng và ban hành 4.200 văn bản hành chính các loại đối với công tác quản lý điều hành chung và chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chuyên môn tại cơ quan, đơn vị.

+ Các đơn vị sự nghiệp đã xây dựng và ban hành 1.169 văn bản các loại

5.2. Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh

- Hồ sơ tiếp nhận là 17.013 hồ sơ. Trong đó: Số hồ sơ mới tiếp nhận: 16.458 (trực tuyến: 9.257; trực tiếp, bưu chính công ích: 7.201); Số hồ sơ từ kỳ báo cáo trước chuyển qua: 555.

- Hồ sơ đã giải quyết: 16.118 hồ sơ. Trong đó: Số hồ sơ giải quyết trước hạn: 16.020.

- Hồ sơ đang giải quyết: 895 hồ sơ.

5.3. Cổng thông tin điện tử Sở Tư pháp

Cổng thông tin điện tử của Sở Tư pháp tỉnh An Giang là kênh thông tin chính thức cung cấp các thông tin như:

- Thông tin về hoạt động kinh tế, xã hội của tỉnh.

- Tin tức và tài liệu liên quan đến lĩnh vực tư pháp như: Cung cấp thông tin về các hoạt động, chỉ đạo, điều hành của Sở Tư pháp An Giang; công khai

thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tư pháp, như đăng ký lý lịch tư pháp, công chứng, chứng thực....

5.4. Khác: Thực hiện các báo cáo như:

- Báo cáo định kỳ (không bao gồm nội dung mật) được gửi, nhận qua Hệ thống thông tin báo cáo (LRIS) tỉnh An Giang.

- Báo cáo thống kê ngành Tư pháp.

6. Nhân lực số

- Cử 4 công chức tham gia khóa bồi dưỡng về chuyển đổi số do Bộ thông tin và Truyền thông tổ chức trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà (Nền tảng MOOCs).

- Tổ chức 01 lớp tập huấn cho 160 lượt công chức làm công tác hộ tịch về quy trình đăng ký hộ tịch trực tuyến, quy trình xác nhận tình trạng hôn nhân, đăng ký kết hôn trực tuyến.

- Tổ chức 04 lớp tập huấn nghiệp vụ về chứng thực bản sao điện tử trên Cổng dịch vụ công quốc gia năm 2024 với tổng số 327 đại biểu là công chức phụ trách công tác chứng thực và văn thư tại Phòng Tư pháp, Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh; 01 Hội nghị triển khai chứng thực điện tử trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính cấp tỉnh cho 331 đại biểu là công chức phụ trách công tác chứng thực và văn thư tại Ủy ban nhân dân cấp xã và Phòng Tư pháp cấp huyện tổ chức vào ngày 13 đến ngày 14/11/2024.

- Tổ chức Hội nghị tập huấn hướng dẫn quy trình tiếp nhận, xử lý hồ sơ 02 nhóm TTHC liên thông theo Nghị định số 63/2024/NĐ-CP cho 171 người tham dự là công chức làm công tác hộ tịch tại Ủy ban nhân dân cấp xã và Ủy ban nhân dân cấp huyện trên địa bàn tỉnh An Giang.

- Tổ chức tập huấn quy trình thực hiện thí điểm cấp phiếu lý lịch tư pháp trên Ứng dụng định danh quốc gia VneID. Lớp tập huấn có 306 người tham dự, bao gồm: Công chức tiếp nhận hồ sơ lý lịch tư pháp tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh An Giang; Đại diện Bưu điện tỉnh; Công chức Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả cấp huyện, cấp xã; Công an cấp xã, Bưu điện cấp huyện.

- Phối hợp với Đài phát thanh truyền hình An Giang, Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện 02 chuyên mục chuyển đổi số, cụ thể: 01 chuyên mục về “Công tác số hóa sổ đăng ký hộ tịch trên địa bàn tỉnh An Giang” và 01 chuyên mục về Nghị định số 63/2024/NĐ-CP quy định việc thực hiện liên thông điện tử 2 nhóm thủ tục hành chính: Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất.

- Đăng thông tin tuyên truyền về cấp phiếu LLTP trên ứng dụng VNeID qua Trang ZALO của Sở Tư pháp tỉnh An Giang.

7. An toàn, an ninh mạng

- Sở Tư pháp được phê duyệt hồ sơ đề xuất cấp độ theo quy định tại Thông tư số 12/2022/TT- BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông tại Quyết định số 169/QĐ-STTT ngày 03/11/2022 của Sở Thông tin và Truyền thông ban hành phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin đối với Hệ thống thông tin tại Sở Tư pháp. Đơn vị đã triển khai thực hiện theo hồ sơ đã được phê duyệt.

- Đăng ký tham dự bồi dưỡng, tập huấn về bảo đảm an toàn thông tin do Cục An toàn thông tin tổ chức tại Cần Thơ.

- Tham dự khóa đào tạo, tập huấn nâng cao kỹ năng kiến thức bảo đảm an toàn thông tin cho cán bộ chuyên trách CNTT năm 2024 do Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông tổ chức.

8. Chính quyền số

Số hoá hồ sơ TTHC khi tiếp nhận: Số hồ sơ tiếp nhận: 16.512 hồ sơ; Số hồ sơ chưa số hoá thành phần hồ sơ: 548 hồ sơ; Số hồ sơ có số hoá thành phần hồ sơ: 15.964 hồ sơ; Số hồ sơ có số hoá đầy đủ thành phần hồ sơ: 15.642 hồ sơ; Tỷ lệ số hoá đầy đủ thành phần hồ sơ khi tiếp nhận: 94.73%.

Số hoá kết quả giải quyết TTHC: Số hồ sơ đã giải quyết: 16.118 hồ sơ; Số hồ sơ chưa số hoá kết quả TTHC: 141 hồ sơ; Số hồ sơ có số hoá kết quả: 15.977 hồ sơ; Tỷ lệ số hoá kết quả hồ sơ: 99,13%.

II. Kết quả thực hiện nhiệm vụ tại Kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh An Giang năm 2024

1. Kết quả thực hiện các chỉ tiêu quan trọng tại Kế hoạch

- Hoàn thành triển khai 6 dịch vụ công thiết yếu (đăng ký khai sinh; đăng ký kết hôn; đăng ký khai tử; đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất) và 02 mô hình (Mô hình 8: Triển khai các điểm công chứng, chứng thực, Mô hình 31: Thông tin cấp phiếu lý lịch tư pháp công dân trên VNEID) theo Quyết định số 06/QĐ-TTg và 28 dịch vụ công theo Quyết định số 422/QĐ-TTg ngày 04/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

- Hoàn thành việc triển khai Nhóm thủ tục cấp giấy xác nhận trình trạng hôn nhân và Đăng ký kết hôn. Theo đó, Sở Tư pháp đã tổ chức tập huấn cho 160 lượt công chức làm công tác hộ tịch về quy trình đăng ký hộ tịch trực tuyến, quy trình xác nhận tình trạng hôn nhân, đăng ký kết hôn trực tuyến vào ngày 01/7/2024 tại Hội trường Sở Tư pháp.

- Nhóm thủ tục cấp chứng chỉ hành nghề Luật sư đối với người đạt yêu cầu kiểm tra kết quả tập sự hành nghề luật sư và cấp phiếu lý lịch tư pháp: Bộ Tư pháp chưa triển khai.

2. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao cụ thể tại Kế hoạch

- Tham gia đầy đủ các lớp bồi dưỡng, tập huấn cho công chức, viên chức về chuyển đổi số do Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức.

- Thực hiện số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính: Số hoá hồ sơ TTHC khi tiếp nhận và số kết quả giải quyết TTHC.

- 100% văn bản trao đổi giữa các cơ quan nhà nước được chuyển qua Hệ thống quản lý văn bản và điều hành tỉnh An Giang (trừ văn bản mật theo quy định của pháp luật).

- Tuyên truyền, khuyến khích người dân thanh toán phí, lệ phí khi thực hiện TTHC bằng hình thức trực tuyến.

3. Đánh giá chung

Được sự quan tâm của Lãnh đạo Sở, kịp thời chỉ đạo tháo gỡ các vướng mắc, khó khăn và sự phối hợp của các Sở, Ban, ngành trong việc phối hợp thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số được giao của đơn vị.

4. Kiến nghị, đề xuất

Sở Thông tin và Truyền tiếp tục hỗ trợ Sở Tư pháp về chuyên môn trong các hoạt động chuyển đổi số trong thời gian tới của đơn vị; mở các lớp đào tạo, bồi dưỡng về chuyển đổi số đối với các đối tượng có liên quan, không chỉ giới hạn cán bộ phụ trách công nghệ thông tin.

Trên đây là Báo cáo kết quả triển khai nhiệm vụ Chuyển đổi số năm 2024 của Sở Tư pháp gửi đến Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;
- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, CNTT.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Tuấn Ngọc

A. DANH MỤC THỰC HIỆN NHIỆM VỤ VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ NĂM 2024

STT	Mục tiêu	Chỉ tiêu năm 2024	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Kết quả thực hiện	Đánh giá kết quả (Đạt/Chưa đạt)	Ghi chú
1	Phát triển Chính quyền số						
1.1	Dịch vụ công (đủ điều kiện) cung cấp trực tuyến toàn trình	100%	Văn phòng UBND tỉnh	Sở, ban, ngành tỉnh; UBND huyện, thị xã, thành phố	Thủ tục hành chính đủ điều kiện theo quy định của pháp luật được cung cấp dưới hình thức dịch vụ công trực tuyến toàn trình	100%	
1.2	Thông tin người dân được tự động nhập vào biểu mẫu trực tuyến	50%	Sở Thông tin và Truyền thông	Sở, ban, ngành tỉnh; UBND huyện, thị xã, thành phố	Xây dựng biểu mẫu điện tử đối với danh mục TTHC trực tuyến toàn trình	100%	
1.4	Chế độ báo cáo, chỉ tiêu tổng hợp báo cáo định kỳ và báo cáo thống kê về kinh tế - xã hội phục vụ sự chỉ đạo, điều hành trên Hệ thống thông tin báo cáo của tỉnh (LRIS); đồng thời được kết nối, tích hợp, chia sẻ dữ liệu số trên Hệ thống thông tin báo cáo Chính phủ	70%	Văn phòng UBND tỉnh	Sở, ban, ngành tỉnh; UBND huyện, thị xã, thành phố	Báo cáo định kỳ (không bao gồm nội dung mật) được gửi, nhận qua Hệ thống thông tin báo cáo (LRIS) tỉnh An Giang	70%	
1.5	Văn bản trao đổi giữa các cơ quan nhà nước	100%	Sở, ban, ngành tỉnh;	Sở Thông tin và Truyền thông	văn bản trao đổi giữa các cơ quan nhà nước dưới	100%	

STT	Mục tiêu	Chỉ tiêu năm 2024	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Kết quả thực hiện	Đánh giá kết quả (Đạt/Chưa đạt)	Ghi chú
	(trừ văn bản mật theo quy định của pháp luật) dưới dạng điện tử		UBND huyện, thị xã, thành phố		dạng điện tử (trừ văn bản mật theo quy định của pháp luật).		
1.6	Lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức được bồi dưỡng tập huấn kỹ năng số để sử dụng thành thạo các ứng dụng công nghệ thông tin đáp ứng báo cáo công việc.	90%	Sở Thông tin và Truyền thông	Sở, ban, ngành tỉnh; UBND huyện, thị xã, thành phố	Lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức được bồi dưỡng tập huấn khi có yêu cầu	100%	
1.7	Cơ quan nhà nước tham gia mở dữ liệu và cung cấp dữ liệu mở phục vụ phát triển Chính phủ số, kinh tế số, xã hội số	90%	Sở Thông tin và Truyền thông	Sở, ban, ngành tỉnh; UBND huyện, thị xã, thành phố	Sử dụng có hiệu quả các cơ sở dữ liệu dùng chung của tỉnh, khai thác triệt để thông tin, dữ liệu đã có từ các cơ sở dữ liệu quốc gia.	100%	
1.8	Người dân, doanh nghiệp hài lòng với các dịch vụ số của Chính quyền số tỉnh An Giang cung cấp; Nâng cao hiệu quả phục vụ người dân, doanh nghiệp góp phần tạo sự đồng thuận cao nhất trong nhân dân	70%	Sở, ban, ngành tỉnh; UBND huyện, thị xã, thành phố	Sở Thông tin và Truyền thông	Hỗ trợ, hướng dẫn sử dụng các dịch vụ số, trọng tâm là dịch vụ công trực tuyến;	100%	

STT	Mục tiêu	Chỉ tiêu năm 2024	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Kết quả thực hiện	Đánh giá kết quả (Đạt/Chưa đạt)	Ghi chú
1.10	Hồ sơ giải quyết trực tuyến	50%	Sở, ban, ngành tỉnh; UBND huyện, thị xã, thành phố	Sở Thông tin và Truyền thông		50%	
1.12	Hồ sơ công việc tại cơ quan nhà nước cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã được xử lý trên môi trường mạng (không bao gồm hồ sơ xử lý công việc có nội dung mật).	- Cấp tỉnh: 90%. - Cấp huyện: 80%. - Cấp xã: 65%.	Sở, ban, ngành tỉnh; UBND huyện, thị xã, thành phố	Sở Thông tin và Truyền thông	Hồ sơ công việc tại cơ quan xử lý trên môi trường mạng (không bao gồm hồ sơ xử lý công việc có nội dung mật).	100%	
1.13	Cơ quan nhà nước các cấp hoàn thiện chính quyền điện tử	90%	Sở, ban, ngành tỉnh; UBND huyện, thị xã, thành phố	Sở Thông tin và Truyền thông	Hoàn thiện chính quyền điện tử theo hướng dẫn	90%	
1.15	Người dân, doanh nghiệp khi thực hiện thủ tục hành chính không phải cung cấp lại các thông tin, giấy tờ, tài liệu đã được cơ quan chấp nhận khi thực hiện thành công thủ tục hành chính (trước	80%	Sở, ban, ngành tỉnh; UBND huyện, thị xã, thành phố	Sở Thông tin và Truyền thông	Cung cấp lại các thông tin, giấy tờ, tài liệu đã được cơ quan chấp nhận khi thực hiện thành công thủ tục hành chính (trước đó)	80%	

STT	Mục tiêu	Chỉ tiêu năm 2024	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Kết quả thực hiện	Đánh giá kết quả (Đạt/Chưa đạt)	Ghi chú
	đó), mà cơ quan nhà nước có thẩm quyền giải quyết thủ tục hành chính đang quản lý hoặc thông tin, giấy tờ, tài liệu đã được cơ quan nhà nước kết nối, chia sẻ						
1.16	Hồ sơ được số hóa, ký số và lưu trữ điện tử đối với hồ sơ, giấy tờ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính đã được giải quyết thành công	100%	Sở, ban, ngành tỉnh; UBND huyện, thị xã, thành phố	Sở Thông tin và Truyền thông		100%	

B. KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CỦA BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ TỈNH AN GIANG NĂM 2024

STT	Nhiệm vụ	Kết quả	Thời gian hoàn thành	Cơ quan thực hiện	Cơ quan phối hợp	Kết quả thực hiện	Đánh giá kết quả (Đạt/Chưa đạt)
II	CÔNG NGHIỆP CÔNG NGHỆ SỐ						
1	Hoàn thành triển khai 53 dịch vụ công thiết yếu (bao gồm 25 dịch vụ theo Quyết định số 06/QĐ-TTg và 28 dịch vụ công theo Quyết định số 422/QĐ-TTg ngày 04/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ	Hoàn thành triển khai 53 dịch vụ công thiết yếu	Năm 2024	Văn phòng UBND tỉnh; Công an tỉnh; Sở Thông tin và Truyền thông	Sở, ban, ngành cấp tỉnh; UBND huyện, thị xã, thành phố	- Hoàn thành triển khai 6 dịch vụ công thiết yếu (đăng ký khai sinh; đăng ký kết hôn; đăng ký khai tử; đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất) và 02 mô hình (Mô hình 8: Triển khai các điểm công chứng, chứng thực, Mô hình 31: Thông tin cấp phiếu lý lịch tư pháp công	100%

STT	Nhiệm vụ	Kết quả	Thời gian hoàn thành	Cơ quan thực hiện	Cơ quan phối hợp	Kết quả thực hiện	Đánh giá kết quả (Đạt/Chưa đạt)
						dân trên VNEID) theo Quyết định số 06/QĐ-TTg và 28 dịch vụ công theo Quyết định số 422/QĐ-TTg ngày 04/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ.	
2	Cung cấp, tích hợp 28 nhóm dịch vụ công trực tuyến liên thông trên Cổng Dịch vụ công quốc gia theo Quyết định số 206/QĐ-TTg ngày 28/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ	Các nhóm dịch vụ công trực tuyến liên thông đáp ứng nhu cầu của người dân, doanh nghiệp	Theo lộ trình tại Quyết định số 206/QĐ-TTg	Văn phòng UBND tỉnh; Sở Thông tin và Truyền thông	Sở, ban, ngành cấp tỉnh; UBND huyện, thị xã, thành phố	- Hoàn thành việc triển khai Nhóm thủ tục cấp giấy xác nhận trình trạng hôn nhân và Đăng ký kết hôn. Theo đó, Sở Tư pháp đã tổ chức tập huấn cho 160 lượt công chức làm công tác hộ tịch về quy trình đăng ký hộ tịch trực tuyến, quy trình xác nhận tình trạng hôn nhân, đăng ký kết hôn trực tuyến vào ngày	

STT	Nhiệm vụ	Kết quả	Thời gian hoàn thành	Cơ quan thực hiện	Cơ quan phối hợp	Kết quả thực hiện	Đánh giá kết quả (Đạt/Chưa đạt)
						<p>01/7/2024 tại Hội trường Sở Tư pháp.</p> <p>- Nhóm thủ tục cấp chứng chỉ hành nghề Luật sư đối với người đạt yêu cầu kiểm tra kết quả tập sự hành nghề luật sư và cấp phiếu lý lịch tư pháp: Bộ Tư pháp chưa triển khai.</p>	